РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕГОРЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]02 апреля 2024 r.	                               № 72                                  ст. Еrорлыкская

О досрочном прекращении полномочий
депутата Собрания депутатов
Еrорлыкского сельскосо поселения
Ромащенко А.А.

В связи со смертью депутата Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения, избранного по Егорлыкскому многомандатному избирательному округу № 2 Ромащенко Александра Анатольевича, в соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь частью 1, пункта 16, статьи 39 Устава муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение», Собрание депутатов Егорлыкского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Считать досрочно прекращенными полномочия депутата Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения, избранного по Егорлыкскому многомандатному избирательному округу № 2 Ромащенко Александра Анатольевича в связи с его смертью с 18 марта 2024 года.
2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и охране общественного порядка (Халанского Е.А.).

Председатель Собрания депутатов -
глава Егорлыкского сельского поселения                  	         Е.В. Алещенкова